



MUNICIPIUL BAIA MARE

Str. Gheorghe Șincai 37
430311, Baia Mare, România
Telefon: +40 262 213 824

Fax: +40 262 212 332
Email: primar@baimare.ro
Web: www.baimare.ro

AM PRIMIT 1 Ex.
27.07.2017

Nr. 26160 / 120.072017

Exemplar nr. 9..

CONTRACT SUBSECVENT NR. 5 ATRIBUIT ÎN BAZA ACORDULUI-CADRU NR. 22653/03.06.2016

În baza referatului nr. 40/SAD/2017, întocmit de Serviciul Administrare Drumuri din cadrul Direcției Generale Dezvoltare Publică, se încheie prezentul contract subsecvent:

între

MUNICIPIUL BAIA MARE, cu sediul în Baia Mare, Str. Gheorghe Șincai nr. 37, jud. Maramureș telefon 0262.211.001, fax 0262.212.332, cod fiscal 3627692, cont trezorerie RO93 TREZ 4362 4510 220X XXXX deschis la Trezoreria Baia Mare, reprezentat prin Cătălin Cherecheș, având funcția de Primar al Municipiului Baia Mare, în calitate de **achizitor**, pe de o parte,

și

S.C. SWARCO VICAS S.A., cu sediul în Târgoviște, Șoseaua Găești, nr. 8, jud. Dâmbovița, telefon/fax 0245/631141, număr de înmatriculare J/15/383/15.03.1991, cod fiscal RO916670, cont trezorerie RO79TREZ2715069XXX001576 deschis la Trezoreria Târgoviște, reprezentată prin Ing. Corina Berekmeri, având funcția de Director general, în calitate de **furnizor**, pe de altă parte.

Art.1 Obiectul contractului

1.1. Obiectul contractului îl reprezintă furnizarea și livrarea de vopsea pentru marcaj rutier monocomponentă conform prevederilor acordului-cadru nr. 22653/03.06.2016.

1.2. Obiectul prezentului contract îl reprezintă furnizarea a:

- 3000 Kg - Vopsea albă; 300 Kg - Vopsea roșie și 150 Kg - Diluant.

1.3. Cantitățile privind produsele ce urmează a fi furnizate s-au stabilit de către Serviciul Administrare Drumuri din cadrul Direcției Generale Dezvoltare Publică, în funcție de cantitățile prevăzute în caietul de sarcini.

Art.2. Prețul contractului

2.1. Prețul contractului, stabilit în baza prețurilor unitare prevăzute în cadrul acordului-cadru nr. 22653/03.06.2016, este de **17884,50** lei fără TVA, la care se adaugă TVA în valoare de **3398,06** lei. Prețul total al contractului este de **21282,56** lei.

Astfel:

Nr. crt.	Denumire echipament	U.M.	Cantitate necesară	Preț unitar (lei fără TVA)	Valoare (lei fără TVA)	T.V.A. lei	Preț total
1	Vopsea albă	Kg.	3000	4,93	14790,00	2810,10	17600,10
2	Vopsea roșie	Kg.	300	7,40	2220,00	421,80	2641,80
3	Diluant	Kg.	150	5,83	874,50	166,16	1040,66
TOTAL:					17884,50	3398,06	21282,56

Art. 3. Termenul de livrare al produselor

3.1. Livrarea produselor se face în maxim 15 de zile calendaristice și va începe după constituirea garanției de bună execuție, mai exact în termen de 5 zile lucrătoare de la intrarea în vigoare a contractului pentru etapa 1, conform Graficului de livrare.

3.2. Produsele se vor livra pe strada Mărgeanului nr. 9, Baia Mare, județ Maramureș.

3.3. Cantitățile livrate se vor eșalona conform graficului de livrare de mai jos:

Nr. Crt.	Perioada în care se face livrarea	Cantitate livrată		
		Vopsea pentru marcaj rutier		Diluant
		Albă	Roșie	
1	În 5 zile de la intrarea în vigoare a contractului (ETAPA 1)	50%	50%	50%
2	ETAPA 2	50%	50%	50%

Art. 4. Garanția de bună execuție

4.1. Garanția de bună execuție a prezentului contract subsecvent este în valoare de 894,22 lei, reprezentând 5% din valoarea fără T.V.A., a contractului.

4.2. Furnizorul se obligă să constituie garanția de bună execuție prin rețineri succesive din sumele datorate pentru facturi parțiale, astfel cum a fost prevăzut la art. 11.2. din Anexa nr. 1 la acordul-cadru nr. 22653/03.06.2016. Suma inițială care se depune de către contractant în contul de disponibil ce se va deschide la Trezoreria Statului, în cel mult 5 (cinci) zile de la semnarea prezentului contract la sediul autorității contractante, nu trebuie să fie mai mică de 0,5% din prețul contractului subsecvent fără TVA.

4.3. Achizitorul se obligă să restituie garanția de bună execuție, în conformitate cu prevederile art. 11.4. din Anexa nr. 1 la acordul-cadru nr. 22653/03.06.2016, în termen de cel mult 14 zile de la plata facturii finale, dacă până la această dată autoritatea contractantă nu a ridicat pretenții asupra ei.

Art. 5. Prezentul contract are la bază referatul nr. 40/SAD/2017 și se completează cu condițiile de contractare prevăzute în Anexa nr. 1 a acordului-cadru nr. 22653/03.06.2016, care fac parte integrantă din acest contract.

Părțile au înțeles să încheie azi 20.07.2017 prezentul contract subsecvent, la sediul Municipiului Baia Mare, într-un număr de 4 (patru) exemplare, toate cu aceeași forță juridică, din care exemplarele 2, 3 și 4 pentru achizitor – Municipiul Baia Mare, iar exemplarul nr. 1 pentru furnizor.

Achizitor

MUNICIPIUL BAI A MARE

Reprezentat de:

Primar,

Cătălin Cherecheș

**Furnizor**

S.C. SWARCO VICAS S.A.

Director general

Ing. Corina Berekméri



Vizat:

Direcția Generală Dezvoltare Publică

Director general, Vasile Barbul

Direcția Economică

Director executiv, Carmen Pop

Viza

Direcția Juridică, Administrație Publică Locală

Director executiv, Mircea Niculae

Direcția Achiziții

Director executiv, Ramona Bodzer

Serviciul Achiziții Publice

Șef serviciu, Adriana Suci

COMPARTIMENT URMĂRIRE CONTRACT:

Direcția Utilități Publice

Director executiv, Marius Așșan

Serviciul Administrare Drumuri

Șef serviciu, Simona Nistorică

Referent de specialitate, Doina Cardoș